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Pełny zapis przebiegu posiedzenia

Komisji Nadzwyczajnej do spraw zmian w kodyfikacjach 
(nr 37)
5 kwietnia 2017 r.
Komisja Nadzwyczajna do spraw zmian w kodyfikacjach, obradująca pod prze-
wodnictwem posła Arkadiusza Mularczyka (PiS), przewodniczącego Komisji, 
rozpatrzyła: 

– uchwałę Senatu w sprawie ustawy o zmianie ustawy – Kodeks postępowa-
nia administracyjnego oraz niektórych innych ustaw (druk nr 1438). 

W posiedzeniu udział wzięli: Mariusz Haładyj podsekretarz stanu w Ministerstwie Rozwoju wraz 
ze współpracownikami, Jarosław Świeczkowski stały doradca Komisji oraz Krzysztof Pociecha 
asystent przewodniczącego Komisji.

W posiedzeniu udział wzięli pracownicy Kancelarii Sejmu: Agnieszka Grybska, Sylwia Łaska – 
z sekretariatu Komisji w Biurze Komisji Sejmowych; Magdalena Klorek – legislator z Biura Legisla-
cyjnego.

Przewodniczący poseł Arkadiusz Mularczyk (PiS):
Otwieram posiedzenie Komisji Nadzwyczajnej do spraw zmian w kodyfikacjach. Witam 
serdecznie obecnych na posiedzeniu pana wiceministra i panią dyrektor oraz posłów, 
a także przedstawicieli Biura Legislacyjnego. 
Porządek  dzisiejszego  posiedzenia  Komisji  Nadzwyczajnej  obejmuje  rozpatrze-

nie tylko jednego punktu, a mianowicie uchwały Senatu w sprawie ustawy o zmianie 
ustawy – Kodeks postępowania administracyjnego oraz niektórych innych ustaw zawar-
tej w druku nr 1438. Chodzi o poprawki Senatu do ustawy. Nie widzę przedstawicieli 
Senatu. Proszę o przedstawienie stanowiska Ministerstwa Rozwoju na temat poprawek. 

Podsekretarz stanu w Ministerstwie Rozwoju Mariusz Haładyj:
Stanowisko wobec wszystkich poprawek jest pozytywne. Wszystkie poprawki, z wyjąt-
kiem pierwszej, zostały wniesione z inicjatywy Biura Legislacyjnego Senatu. Poprawka 
nr 1 jest wynikiem dyskusji merytorycznej, w której zaproponowano zawężenie grona 
osób, które mogą być mediatorami. Uznano, że jeżeli uczestnikiem mediacji jest organ 
administracji, mediatorzy mogą być wybierani jedynie z list stałych oraz list prowadzo-
nych przez organizacje społeczne bądź uczelnie. 
Wszystkie poprawki resort popiera.

Przewodniczący poseł Arkadiusz Mularczyk (PiS):
Przechodzimy do głosowania. Widzę ożywioną dyskusję naszego doradcy. To dobrze, 
że idea uzyskała poparcie w Senacie.
Rozpatrzymy  teraz  poprawkę  nr  1.  Czy  jest  sprzeciw  wobec  tej  poprawki?  Nie 

ma sprzeciwu. Uznajemy ją za przyjętą.
Przechodzimy do rozpatrzenia kolejnej poprawki.

Legislator Magdalena Klorek: 
Biuro Legislacyjne nie ma zastrzeżeń do żadnej z poprawek Senatu. Proponujemy nato-
miast łączne rozpatrzenie poprawek nr: 2, 3 i 5, które mają wyłącznie charakter redak-
cyjny. 
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Przewodniczący poseł Arkadiusz Mularczyk (PiS):
Czy jest sprzeciw, aby przyjąć łącznie poprawki nr 2, 3 i 5 o charakterze redakcyjnym? 
Sprzeciwu nie słyszę. Stwierdzam, że poprawki nr 2, 3, 5 zostały przyjęte.
Przechodzimy do rozpatrzenia poprawki nr 4. Czy są uwagi lub sprzeciw wobec tej 

poprawki? Nie słyszę. Stwierdzam, że poprawka nr 4 została przyjęta.
Przechodzimy do rozpatrzenia poprawki nr 6. Czy są uwagi lub sprzeciw wobec tej 

poprawki? Nie słyszę. Uznajemy, że poprawka nr 6 została przyjęta.
Jak rozumiem sprawozdawcą Komisji będzie nadal poseł Bartłomiej Wróblewski. 

Dziękuję.
Zamykam posiedzenie Komisji Nadzwyczajnej do spraw zmian w kodyfikacjach.


